
 

CHORYŇSKÝ ZPRAVODAJ 
čtvrtletník                                                                                                    1/2008 
vydává obec Choryně                                                  www.choryne.zde.cz 
 
Zpráva o činnosti obecního zastupitelstva 
 
10.ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA – PROSINEC 2007 
Na tomto zasedání byla schválena cena 95.398,-Kč VaK Vsetín a.s. za provozování obecního 
vodovodu v roce 2008. Dodatkem ke smlouvě o provozování obecních vodovodů se každoročně 
stanovují náklady VaK na jeho provoz. Dle návrhu VaK jsou na letošní rok náklady cca o 4.000,-Kč 
vyšší oproti nákladům na rok loňský. Dále byl schválen aktualizovaný návrh dodatku ke Smlouvě o 
zajištění provozu a údržby vodohospodářského zařízení č. VaK/118/2005 s obcí Choryně pro rok 
2008. 
 
ZO souhlasí se začleněním obce do občanského sdružení s názvem „Místní akční skupina Kelečsko-
Lešensko-Starojicsko, o.s.“ ZO uznává stanovy uvedeného sdružení. Pro možnost čerpání některých 
dotací i z jiných programů, zvláště z programu Leader, je zapotřebí vytvoření tzv. místní akční 
skupiny (MAS) složené z podnikatelských subjektů zabývajících se zemědělskou činností a územních 
místních samospráv. 
 
Zastupitelstvo stanovilo úplatu za pitnou vodu odebranou v roce 2008 ve výši 21,-Kč/m3. 
Nájemníkům a vlastníkům bytů a nebytových prostor na č.p.199 a 200 stanovilo úplatu za stočné ve 
výši 12,-Kč/m3 pitné vody, odebrané v roce 2008. 
 
Souhlasilo s poskytnutím příspěvku na stravování seniorů důchodců v roce 2008 ve výši 5,-Kč za 
vydaný oběd pro žadatele. 
 
Vyhlásilo záměr pronájmu pozemků parcelní číslo 421/1 a 422 pro zahrádkářskou a zemědělskou 
činnost. 
 
Souhlasilo s pronájmem bytové jednotky 2+1 na č.p.42 manželům Plesníkovým pod podmínkou 
doplacení dlužného nájemného z bytu na č.p. 199. 
 
Souhlasilo se změnou rozpočtu na rok 2007. Schválilo provedení inventarizace obecního majetku za 
rok 2007. 
 
Schválilo rozpočet obce na rok 2008. 
 
Vzalo na vědomí informaci starosty o připsání finančních prostředků ve výši první splátky na účet 
obce za prodej STL plynovodního řádu v obci, o záměru nového využití objektu choryňského kláštera 
pro poskytování služeb seniorům předloženého občanským sdružením Institut Krista Velekněze, o 
pořádání charitativní tříkrálové sbírky 5. ledna, výzvu k předsedovi kontrolního výboru, aby na 
základě usnesení z 5.zasedání ZO dne 30.3.2007, bod č.11, výbor přezkoumal výsledky ze své 
kontroly provedené ve dnech 13.a 14.února 2007 a závěry přezkumu předložil ke schválení 
zastupitelstvu, výzvu starosty k předsedům výborů na předložení plánů práce jednotlivých výborů na 
rok 2008 ke schválení zastupitelstvu. Dále informace místostarosty o výsledcích jednání schůze 



Svazku obcí pro hospodaření s odpady Skládka Bystřice pod Hostýnem, o možnosti zapůjčení 
popřípadě nákupu kontejnerů na sběr papíru a jejich rozmístění. 
 
11.ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA – LEDEN 2008 
 
Na lednovém zasedání zastupitelstvo schválilo změnu rozpočtu na rok 2007, kterou přednesl předseda 
finančního výboru Trefil Vladislav. Hlavně kvůli částce 1.300.000,-Kč za prodej plynu. Částka by se 
na výdajích objevila na účtu – změna stavu krátkodobých prostředků. Ostatní změny byly kosmetické 
úpravy. Ve výdajích jsme ušetřili na tom, že jsme zaměstnávali méně zaměstnanců, byly tím pádem i 
menší náklady na pojištění. Na dotaz zastupitele Novosada na osud těchto financí v letošním roce 
odpověděl starosta, že to bude řešit změna rozpočtu letošního roku, kterou zastupitelstvo na něčí návrh 
na příštích zasedáních schválí. 
 
Zastupitelstvo schválilo obecně závaznou vyhlášku 1/2008 o místních poplatcích. Přílohou číslo 1 této 
vyhlášky je stanovení výše poplatků : 
 

1. Poplatek ze psů 
Základní sazba za prvního psa                                                    150,-Kč/rok 
Sazba za druhého a každého dalšího psa                                    150,-Kč/rok 

2. Poplatky za užívání veřejného prostranství 
Za umístění zařízení k poskytování služeb za m2                         20,-Kč/den 
Za umístění stavebního zařízení za m2                                            1,-Kč/den 
Za umístění prodejního zařízení za m2                                         20,-Kč/den 
Za umístění reklamního zařízení                                              1.000,-Kč/rok 
Za umístění skládek za 1 m2                                                           1,-Kč/den 
Za vyhrazení trvalého parkovacího místa                                    800,-Kč/rok 
Za umístění a provoz zábavných atrakcí za 1m2                             3,-Kč/den 
Za použití veřejného prostranství pro kulturní a sportovní 
akce za 1m2                                                                                     2,-Kč/den 

3. Poplatek ze vstupného 
1. Z úhrnné částky vybraného vstupného                                       10% Kč 

      4.   Poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj 
            Na každé povolení tři měsíce provozu                                        1.500,-Kč 

5. Poplatek z ubytovací kapacity 
Za jedno lůžko a den                                                                        4,-Kč 

      6.   Poplatek za likvidaci komunálního odpadu 
            1. Sazba poplatku pro poplatníka podle čl.VI,odst.1, písm.a) a b) této vyhlášky 
                činí pro rok 2008                                                                        400,-Kč 
 
Zastupitelstvo dále vzalo na vědomí složení slibu novým zastupitelem Jaroslavem Linduškou, kterému 
bylo předáno osvědčení o ustanovení zastupitelem. Stalo se tak po vzdání se mandátu člena 
zastupitelstva Antonína Lukavského, jehož rezignaci obdržel starosta 8. ledna a bylo nezbytné takto 
uprázdněný mandát obsadit náhradníkem ze Strany Sdružení za prosperující obec v souladu 
s ustanovením § 56 zákona 491/2001 Sb. o volbách do zastupitelstev obcí v platném znění. 
 
12.ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA – ÚNOR 2008 
 
Zastupitelstvo souhlasilo se zřízením věcného břemene, podle kterého vznikne společnosti ČEZ 
Distribuce, a.s. oprávnění spočívající ve vstupu, umístění a provozování přípojky elektrické energie 
v pozemku obecní komunikace parcelní číslo 301/1 sloužící k připojení budoucí novostavby rodinného 
domu na parcele 256/6 a na parcele 256/12 na elektrickou rozvodnou síť v části Písky. 
 
Souhlasilo s doplněním seznamu projektů Místního programu obnovy venkova o položku č.15 – 
Rekonstrukce obecního rozhlasu (nová ústředna, nové hlásiče, napojení osady Střítež, napojení na 
integrovaný záchranný systém. Náklad cca 600.000,-Kč) a o položku č.16-Pořízení územně plánovací 



dokumentace (koncept, projektová dokumentace, náklad cca 300.000,-Kč). Starosta vysvětlil, že 
z tohoto programu byly financovány například stropy ve škole, výměna oken ve škole, přístupové 
cesty a kaple sv.Jana. S rozšířením rozhlasu je počítáno i pro osadu Střítež, navíc je možné na tento 
systém napojit i naši sirénu, kterou je jinak málo slyšet. Náklady jsou spočítány cca na 800.000,-Kč. 
50% je dotace, 20% bezúročná půjčka z kraje, 30% naše prostředky. 
 
Zastupitelstvo souhlasilo s vyčleněním prostředků na spolufinancování projektu Rekonstrukce 
obecního rozhlasu Choryně ve výši 260.000,-Kč a s vyčleněním prostředků na spolufinancování 
projektu Pořízení územně plánovací dokumentace SÚ Choryně ve výši 60.000,-Kč. 
 
Schválilo závěrečný účet příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Choryně za rok 2007, který předložila 
spolu s návrhem na rozdělení zisku 
 
Schválilo Směrnici 1/2008 s názvem Zásady pro vydávání zpravodaje, souhlasilo se způsobem 
likvidace nepotřebného obecního majetku dle návrhu likvidační komise, schválilo koncept popisu 
událostí roku 2007 pro zápis do obecní kroniky. Dále schválilo vyúčtování obecního plesu a karnevalu 
a schvaluje příspěvek do rozpočtu ZŠ na každého žáka ve výši 50,-Kč, hrazeného z výtěžku této akce. 
 
Zastupitelstvo uložilo kontrolnímu výboru zastupitelstva provést kontrolu pravdivosti tvrzení 
zastupitelů Malíka, Lindušky a Novosada, které uveřejnili v textu na první straně letáku s názvem 
Choryňské ozvěny Leden 2008/1. 
Záměr kontroly č. 2/2008 
Název kontroly : Manipulace s termínem 8. zasedání ZO dne 12.10.2007 
Kontrolovaný : obecní úřad – dokumenty zastupitelstva 
Termín kontroly: do konání 13.zasedání 
Místo kontroly: obecní úřad 
Kontroloři: Hadaš J., Malík Zd., Lážová H., Frank T. 
Náplň kontroly:  

1) Kontrola, zda bylo 8.zasedání ZO svoláno v souladu se zákonem o obcích č.128/2000 Sb.a 
v souladu s jednacím řádem a zda i změna termínu konání tohoto zasedání byla 
učiněna v souladu s těmito předpisy(uvést na čí podnět, souhlasná stanoviska atd.) 

2) Kontrola, zda nepřítomnost jednoho tzv.koaličního zastupitele na jednání zvýší 
kvórum hlasů opozice na potřebných 5 hlasů. 

Záměr kontroly č.3/2008 
Název kontroly: Správnost zápisu ze 3.zasedání ZO dne 29.12.2006 
Kontrolovaný: obecní úřad – dokumenty zastupitelstva 
Termín kontroly : do konání 13.zasedání 
Místo kontroly : obecní úřad 
Kontroloři: Hadaš J., Malík Zd., Lážová H., Frank T. 
Náplň kontroly: 

1) Kontrola, zda na 3.zasedání ZO se uskutečnily volby členů výborů zastupitelstva 
Za tímto účelem je třeba zkontrolovat: 

a) byly volby součástí programu 3.zasedání 
b) byl zastupitelstvem schválen volební řád 
c) byla zvolena volební komise 
d) byla zpracována další volební dokumentace(hlasovací lístky,zápisy atd.) 

 
Kontroly č.2/2008 a 3/2008 budou provedeny podle vypracovaných záměrů kontroly, závěry kontrol 
budou promítnuty do znění příslušných usnesení kontrolního výboru. 
 
Dále na únorovém zasedání zastupitelstvo souhlasilo s odměňováním členů výborů. Odměna bude 
stanovena na základě uzavření dohody o provedení práce, rozsah pracovní doby je do 40 hodin za rok 
a mzda je 50,-Kč/hodinu. 
 



Stanovilo měsíční odměny zastupitelům ve výši 670,-Kč pro Novosada Karla a 400,-Kč pro Lindušku 
Jaroslava. 
 
Schválilo plán činností finančního, kulturního výboru a výboru pro životní prostředí, 
uložilo kontrolnímu výboru doplnit plán činností alespoň v rozsahu termínu čtyř kontrol ročně. Znovu 
uložilo kontrolnímu výboru provést zjištění, zda kontrola prováděná 13.a 14.2.2007 byla provedena 
v souladu se zákonem o obcích 128/2000 Sb. a s příslušnou směrnicí o provádění kontroly. Toto 
zjištění provést podle záměru kontroly uvedené pod číslem 4/2008. 
Záměr kontroly 4/2008 
Název kontroly: Zjištění o kontrole ze dne 13.a 14.2.2007 
Kontrolovaný: kontrolní výbor 
Termín : do 13.zasedání ZO 
Náplň kontroly: 

1) kontrola, zda byl vypracován záměr kontroly, a pokud byl, zda s ním byl seznámen 
vedoucí činitel kontrolovaného úseku tj.starosta obce 

2) zda nebyla dotčena práva a právem chráněné zájmy kontrolovaných osob (omezení 
osobního volna, činění nátlaku atd.) 

3) zda kontrolou zjištěné nedostatky byly prokazatelně doložené tj.: 
a) zda kontrolní výbor před provedením předmětné kontroly požádal zastupitelstvo 
    o povolení kontrolovat obecní rozpočet (uvést vztahující se předpisy) 
b) zda je možné kontrolním výborem provádět kontrolu v pracovně právních  
    procesech. Zda KV požádal zastupitelstvo o svolení ke kontrole samosprávných 
    činností v pracovně právním procesu zaměstnanců obecního úřadu (vztahující se 
    předpisy) 
c) uvést, s jakým předpisem, směrnicí či nařízením koliduje tzv.pozdní placení za 
   odebranou pitnou vodu, zakoupení dlažby, obkladů na opravu sociálního zařízení 
   hřiště, uvést, s jakým předpisem koliduje současný způsob účtování v cestovních 
   náhradách. 

 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí informace starosty o uzavření smluv na sponzorské dary obci ve výši 
2x50.000,-Kč, o proběhlém místním šetření pro vydání územního rozhodnutí na umístění stavby 
Rybník II, o podpisu smlouvy se společností Biostanice na odprodej pozemků pro stavby větrných 
elektráren, o probíhajícím auditu hospodaření obce za rok 2007, o zaslání požadavků na předložení 
dokladů o likvidaci odpadů u podnikajících osob, které nemají s obcí uzavřený smluvní vztah, o stavu 
ve zhotovení projektové dokumentace zastřešení terasy restaurace a předpokládané náklady této 
stavby, opravu poškozeného oplocení areálu školy, poškozeného vzdušného vedení tel.kabelů firmy 
Telefonica, místní komunikace do Kládí, stav v povolování kanalizace, způsob financování, 
projektová dokumentace, zabezpečení opravy propustí ve Velkém Hradišti. 
 
Podpořilo záměr občanského sdružení Institut Krista Velekněze zřídit a provozovat v areálu 
choryňského kláštera domov důchodců. 
 

Hodnocení  hospodaření  obce  za  rok  2007 
 
V roce 2007 hospodařila obec s celkovými příjmy ve výši 8 923 094,97 Kč. 
Celkové výdaje obce činily  7 779 842,81 Kč. 
Zdálo by se, že se nám z rozpočtu podařilo ušetřit 1 143 252,16 Kč. 
Ale není tomu tak, jelikož obec má ještě nesplacené dluhy z předchozích let a to ve výši 500 000,- Kč 
na stavbu protipovodňových hrází, které je třeba co nejdříve uhradit(doporučeno i auditorem z KÚ 
Zlín). 
 
Na běžném účtu u České spořitelny měla obec k 1.1.2007 finanční prostředky ve výši 
299 449,12 Kč  a  k 31.12.2007, to bylo  1 387 722,74 Kč. 



Obec v r.2007 obdržela od Úřadu práce ve Vsetíně příspěvek na vytvoření míst v rámci veřejně 
prospěšných prací ve výši 373 854,- Kč.Příspěvek byl použit na mzdy těchto pracovníků a úhradu 
odvodů zdravotního a sociálního pojištění. 
Dále obec dostala dotaci z Krajského úřadu ve Zlíně na výchovu, obnovu a ochranu lesních porostů 
v celkové výši 121 466,- Kč, dotaci na vyhotovení lesního hospodářského plánu ve výši 56 560,- Kč. 
Během roku 2007 byla v obci provedena rozsáhlá rekonstrukce kulturního domu, a to přestavba 
kuchyně a přísálí, která vyšla obec na 588 056,40 Kč. 
Kromě této rekonstrukce byla provedena např. výměna oken v MŠ, úprava sociálního zařízení na 
hřišti,opravena  autobusová zastávka a provedeno pokrytí střechy márnice. 
V roce 2007 sepsala obec se společností SMP Net, s.r.o., sídlící v Ostravě, kupní smlouvu, 
na prodej části rozvodného zařízení tj.plynovody a přípojky i s příslušenstvím za kupní cenu  
2 200 000,- Kč. 
V prosinci roku 2007 obdržela obec na bankovní účet 1.splátku této kupní ceny ve výši 1 300 000,- Kč 
(a ne více jak dvoumilionovou částku, jak někteří spoluobčané mylně informovali veřejnost 
v obci).Tyto finanční prostředky jsou stále na bankovním účtu České spořitelny (tudíž nejsou 
nekoncepčně rozházeny). 
Druhou splátku ve výši 900 000,- Kč má společnost SMP Net, s.r.o. zaplatit do konce r.2008, 
jak bylo ujednáno v kupní smlouvě. 
 
        Vavříková Magda 
 
UPOZORNĚNÍ 
 
Dle obecně závazné vyhlášky 1/2008 o místních poplatcích za svoz a třídění komunálního 
odpadu  je poplatek splatný do 15.6.2008. Činí 400,-Kč za osobu s trvalým pobytem 
v Choryni. Osvobozeni jsou osoby dlouhodobě pobývající v zahraničí a děti do tří let věku.  
 
Poplatek za psa činí  150,-Kč.Platí držitelé psů starších tří měsíců.Splatný je do 31.3.2008. 
 
Platbu za odebranou vodu doporučujeme uhradit do dalšího odečtu stavu vodoměrů tj. do 
konce pololetí. 
 
                                                           

                                                                
 
 
 
ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ OBCE 
 
Pro jarní úklid ze zahrad budou přistaveny vlečky následovně: 
1.úterý – středa 1.4.-2.4.2008                         2.čtvrtek-pátek 3.4.-4.4.2008 
   1.vlečka – Hřbitovní ul.                                  1.vlečka – Kútíky 
   2.vlečka – střed obce u Kulturního domu       2.vlečka – u kovárny 
 
3.sobota- neděle 5.4.-6.4.2008                        4. pondělí-úterý 7.4.-8.4.2008 
   1.vlečka – u regulační stanice                          1. vlečka – kopec 
   2.vlečka – sídliště (parčík)                               2. vlečka – u mlýna 
 
                             5. středa-čtvrtek 9.4.-10.4.2008 
                                 1.vlečka – ve dvoře 
                                 2.vlečka - Střítežík  



 
Velkoobjemový a nebezpečný odpad 
Obecní úřad Choryně ve spolupráci s firmou SITA Moravia a.s. pro vás zajistí  
v sobotu dne 19.4.2008 sběr a svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu. Tento odpad bude 
odebírán vyškoleným pracovníkem. Žádáme občany, kteří budou mít nachystaný těžký a 
velkoobjemový odpad, aby v době sběru setrvali na místě a pomohli odpad naložit. Přesný rozvrh míst 
a časy svozu budou vyvěšeny na nástěnce a vyhlášeny místním rozhlasem. 
Sběr železného šrotu 
Ve čtvrtek 8.5.2008 se uskuteční sběr železného šrotu, který zajišťuje Obecní úřad Choryně 
spolu s TJ Sokol Choryně. Pokud máte doma nějaký ten kovový odpad a chcete podpořit naše 
fotbalisty, stačí ho nachystat před dům. Děkujeme. 
Třídění separovaného odpadu v obci 
Chtěl bych touto cestou připomenout občanům, kteří se ještě nezapojili do třídění odpadů,jak na to: 
Do kontejnerů na plasty a modrých pytlů 
           vhazujte : 

- pet láhve (nezapomeňte sešlápnout a přitáhnout uzávěr) 
- kelímky od jogurtů, másel apod. 
- různé plastové pytlíky, misky, folie 
- obaly od domácích čisticích prostředků, šampónů a kosmetiky 
- polystyren 

            nevhazujte : 
- podlahové krytiny, trubky, PVC 
- koberce 
- obaly silně znečištěné zbytky jídla 
- obaly od nebezpečných látek, barev a chemikálií 

Do kontejnerů na sklo a černých pytlů: 
            vhazujte : 

- zelené, hnědé a jinak barevné sklo 
nevhazujte : 

- porcelán, drátosklo, varné sklo 
- monitory televizí, počítačů 
- zrcadla, automobilové sklo 
- lahvičky od léčiv, zářivky, výbojky 
 
Do žlutých pytlů vhazujte : 
- pouze čiré sklo : láhve od nápojů, různé skleněné nádoby a věci z domácnosti (pokud 

to jde sejmout etiketu a zbytky kovových uzávěrů) 
       
      Do červených pytlů vhazujte : 

- nápojové kartony od mléka, smetany, ovocných šťáv, tzv. krabicových vín apod. 
(nezapomeňte sešlápnout) 

 
Modré pytle na směsný plast a červené pytle na nápojový karton odevzdávejte jen dostatečně 
naplněné!  
Černé pytle na barevné sklo a žluté pytle na bílé sklo plníme dle vlastního rozumu. Vhazujeme jen 
celé láhve ne rozbité. 
Rozbité sklo patří do kontejneru na sklo ! 
 
Třídění odpadů je v podstatě jednoduché. Je moderní a prospěšné. Přináší ekologické a ekonomické 
výhody. 
 
 
 
 
 



JAK  NAKLÁDAT S ODPADY NA HŘBITOVĚ 
 
 
Na místním hřbitově je třeba odpad odkládat také na určitá místa. Nevhazujte, prosím, 
vyhořelé svíčky mezi biologický odpad  z údržby hrobů. U márnice je k tomu nádoba určená. 
 
Zároveň upozorňujeme nájemce hrobových míst na dodržování podmínek dohodnutých se 
správcem hřbitova  (tj. Obecním úřadem Choryně) při provádění veškerých prací. Zejména se 
jedná o skladování materiálů, odpadů a jejich likvidaci při rekonstrukci pomníků, rámů a 
podobně. 
 
 
                                                                      Zdeněk Slovák, místostarosta 
 
 
 
 
CZECHPOINT  (Český Podací Ověřovací Informační Národní Terminál) 
 
POINT, nejpohodlnější způsob, jak z jediného místa komunikovat s úřady a institucemi. 
Končí doba zbytečného obcházení úřadů, hodinová čekání či zdlouhavé dojíždění. Už si nikdo 
nemusí brát dovolenou, aby si jel vyřídit výpis z katastru nemovitostí do vzdáleného města. 
Přichází Czech proklamace na oficiálním webu www.czechpoint.cz. 
 
Informujeme občany, že Obecní úřad v Lešné  byl zapojen do projektu Czech POINT a 
občané mohou  nyní získat ověřené výpisy  z těchto registrů: 
Katastr nemovitostí 

- podle čísla listu vlastnictví                             poplatek za l stranu 100,-Kč 
- podle čísla popisného                                     za každou další stranu 50,-Kč 
- podle parcely 

            částečné výpisy                                                  
Obchodní rejstřík 

- úplný výpis                                                     poplatek za l stranu 50,-Kč 
- výpis platných údajů k aktuálnímu dni             

                                                                                      
Živnostenský rejstřík 
                                                                                   poplatek za 1 stranu je 50,- Kč 
Rejstřík trestů 
                                                                                   poplatek za výpis je 50,- Kč 
                                                                                        
Výpisy je možno obdržet na počkání v kanceláři matriky Obecního úřadu v Lešné  
v úřední dny pondělí a středa od 8.00 do 11.00 hod. a od 11.30 do 17.00 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



STATISTIKA OBYVATEL-REKAPITULACE ZA ROK 2007   
 
Narození Úmrtí Přistěhování Odstěhování Sňatky Rozvod  
6 6 34 6 5 4 
MUŽI 
Do 6 7-18 19-30 31-40 41-50 51-60 61-70 71-80 81-90 91-

100 
101+ Celkem 

25 49 80 55 51 65 20 17 3 0 0 365 
ŽENY 
20 49 78 52 54 47 30 28 15 1 0 374 
CELKEM ZA OBEC 
45 98 158 107 105 112 50 45 18 1 0 739 
 
Víte,že nejčetnějšími jmény v Choryni je Marie, Josef,Ludmila,Jiří 
a příjmení Fabík, Pečenková, Pečenka ? 
 
 
JMÉNO  JMÉNO  JMÉNO  PŘÍJMENÍ  
Marie 
Josef 
Ludmila 
Jiří 
Jana 
Petr 
Jan  
Pavel 
Zdeněk 
Jaroslav 
Tomáš 
Božena 
Eva 
František 
Martin 
Michal 
Miroslav 
Kateřina 
Hana 
Martina 
Milan 
Adam 
Alois 
Anna 
Ivana 
Jarmila 
Marek 
Miroslava 
Petra 
Veronika 
Zuzana 

36 
33 
24 
17 
16 
16 
15 
15 
15 
12 
12 
11 
11 
11 
11 
10 
10 
 9 
 8 
 8 
 8 
 7 
 7 
 7 
 7 
 7 
 7 
 7  
 7 
 7 
 7 
 

Antonín 
Irena 
Klára 
Lenka 
Lukáš 
Marcela 
Richard 
Vladimír 
Zdeňka 
Barbora 
Dagmar 
Drahomíra 
Dušan 
Jindřich 
Karel 
Michaela 
Milena 
Pavla 
Václav 
Věra 
Alena 
Aleš 
Anežka 
Danuše 
David 
Eliška 
Jakub 
Jaroslav 
Jiřina 
Libor 
Libuše 
Lubomír 
Luboš 
 

6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 

Lucie 
Markéta 
Ondřej 
Stanislav 
Tereza 
Andrea 
Bohumil 
Bronislav 
Daniel 
Emil 
Filip 
Helena 
Jaromír 
Jitka 
Ladislav 
Milada 
Mojmír 
Olga 
Radek 
Radim 
Radka 
Zdenka 
 

4 
4 
4 
4 
4 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 

Fabík 
Pečenková 
Pečenka 
Plesníková 
Sedlářová 
Staňková 
Hořelka 
Hrabovský 
Štec 
Fabíková 
Gerla 
Hrabovská 
Kettnerová 
Orava 
Pavlínová 
Plesník 
Šnejdrla 
Vozák 
Hadaš,Hadašová 
Indruchová 
Janíková 
Kalich 
Kettner 
Kovář 
Muller 
Nový 
Pavlín 
Strnadel 
Trefil 
Trefilová 
 

10 
 9 
 8 
 8 
 8 
 8 
 7 
 7 
 7 
 6 
 6 
 6 
 6 
 6 
 6 
 6 
 6 
 6 
 5 
 5 
 5 
 5 
 5 
 5 
 5 
 5 
 5 
 5 
 5 
 5 
  

 
 



 
Z MÍSTNÍ KNIHOVNY 
Z konkrétních závěrů mezinárodních průzkumů vyplývá, že úroveň čtenářské gramotnosti 
českých žáků se zhoršuje a v mezinárodním srovnání klesá k podprůměru. Obliba četby  jako 
druhu zábavy patří u českých dětí k nejnižším ve světě. Čeští rodiče svým dětem málo čtou a 
mnoho rodičů se svými dětmi knihovnu ani nenavštíví. Tento trend pozorujeme i v naší 
knihovně. Přitom se snažíme našim čtenářům nabídnout širokou škálu toho, co by je mohlo 
zaujmout. Pro chlapce tu máme dobrodružné knihy a encyklopedie. Pro děvčata různé 
románky. Pro ještě menší děti spousty krásných pohádek.  
Náš poplatek je určitě dostupný pro každého, činí pouhých 20,-Kč na rok. Proto neváhejte a 
přijďte si vybrat a prožít příjemný večer, když budete svým dětem číst před spaním. 

                                                         

Březen - měsíc Internetu v místní knihovně v Choryni 

V dobách nedávno minulých býval březen měsícem knihy. S rozvojem informačních 
technologií, především Internetu, vyvstala potřeba zpřístupnit jej nejširší veřejnosti a zejména 
naučit s ním veřejnost pracovat.  Jeho cílem je upozornit na význam, který má nebo může mít 
Internet pro  skupiny obyvatel jako jsou   senioři, matky na mateřské dovolené, nezaměstnaní. 
Po celý březen, vždy v úterý, středu a pátek odpoledne od dvou do šesti hodin, si zde budou 
moci vyzkoušet práci s Internetem zdarma. K ruce jim bude pracovnice knihovny, která 
pomůže zvládnout základní kroky k ovládnutí této praktické dovednosti, jakou použití 
Internetu bezesporu je. 

                                                                                    Pavelková Zdeňka- knihovnice 
 
KULTURA  
 

                                                                                                     
VESELÝ REJ ČARODEJNIC 
se uskuteční na hoře Stráž dne 30.4.2008. Přijděte všichni, kdo máte rádi legraci. 
Dopravní prostředek si zvolí každý sám. Nejvhodnější je březové koště na vlastní pohon. 
 

DEN MATEK  
Kulturní výbor zve všechny naše ženy na oslavu Dne matek, který se bude konat v neděli  
11. května 2008 ve 14.00 hodin  v Kulturním domě. 
K tanci a poslechu nám zahraje Rytmus 21 a se svým kulturním programem vystoupí děti 
z naší školky a školy. 
 
 
 
 



HASIČI 
Máj se  bude stavět 30. dubna 2008.  
 
KÁCENÍ MÁJE 
Kácet se bude 31. května 2008. Po kulturním programu pod májkou nám zahraje MPM TRIO. 
Zveme všechny příznivce hasičů. 
 
OBVODOVÉ KOLO V POŽÁRNÍM SPORTU  
Naši hasiči se zúčastní 24.5.2008 obvodového kola v požárním sportu. 
Místo konání : Kunovice. 
                                                                        Josef Pavlín 
 
 
 
 
ZÁJEZD – JARNÍ FLORA OLOMOUC  
Český zahrádkářský svaz Choryně pořádá dne 26.dubna 2008 zájezd na jarní Floru Olomouc. 
Součástí zájezdu je i návštěva Horizontu v Bystrovanech.  
Pro členy a rodinné příslušníky ČZS je zájezd zdarma. Pro ostatní zájemce cena 120,-Kč. 
V ceně je zahrnuta vstupenka na výstaviště. 
Přihlásit se lze u paní Malíkové Ivy (tel.571 636 007) nebo na obecním úřadě(571 636 070). 
  

                                                                                                                                       
 
 

Valašská rally 2008 
 – druhý díl seriálu Mezinárodního Mistrovství České republiky 
 

Druhým podnikem seriálu MEDIA SPORT – Mezinárodního Mistrovství České republiky 
v rally v roce 2008 bude XXVII. ročník Valašské rally 2008 s centrem ve Valašském 
Meziříčí. „Valaška“ se uskuteční v termínu 28. – 29. března 2008 jako dvoudenní mistrovský 
závod, který je rovněž započítáván do „poháru juniorů v rally“ a „dámského poháru“ pro rok 
2008. Jak se stalo již tradicí Valašská rally se opětovně uskuteční jako „Memoriál Jiřího 
Sedláře“. Nejvýznamnější automobilová rally na Valašsku a Vsetínsku odstartuje v pátek dne 
28.3.2008 v 16:50 hodin z valašskomeziříčského náměstí.  
 

Jak to bude v Choryni ?  
 
Požadovaná uzávěra komunikace pro veřejný provoz : od : 16.03 do 22.50 
hodin 
Otevření  komunikace mezi jednotlivými průjezdy nebude povoleno ! 
 
Doba průjezdu RZ l,3,5:  pátek 28.3.2008  -1. průjezd od 17,03  do : 18.35 hodin 



Choryně – Kelč :             délka 14,86 km     2. průjezd od 19.40  do : 21.10 hodin 
                                                                      3. průjezd od 21.22  do : 22.40 hodin 
 
Start rychlostní zkoušky je na konci obce Choryně před Obecním úřadem. Po startu rychlostní 
zkouška pokračuje zatáčkami až ke křižovatce, kde odbočuje ve směru na Kelč –místní část 
Komárovice. 
 
Přepravní opatření – autobusy,které budou z důvodu Rallye Sport ČSAD  Vsetín, 
a.s.provozovna Valašské Meziříčí- zrušeny - je vyvěšeno na nástěnce u Kulturního domu. 
Podrobnější informace najdete na www.valasskarallye.com 
 
 
                                                              
 
 
 
 
 

    
ZÁKLADNÍ ŠKOLA                            Základní škola      

 
            

     Dne 6. února 2008 proběhl v ZŠ zápis do 1. ročníku pro školní rok 2008/2009. 
U vstupu vítal budoucí prvňáčky Krakonoš a s pomocí 
zvířátek z jeho zahrádky plnili různé úkoly a seznamovali se 
s prostředím školy. V doprovodu svých rodičů se dostavilo  
9 dětí. 
 
  Zápis nových dětí do MŠ pro příští školní rok se uskuteční 
v týdnu od 25. do 28. 3. 2008 od 7.00 do 15. 30 hodin. 
 
  Naše škola se vzdělávacím programem „Škola hrou – 
s přírodou“  se již třetím rokem aktivně věnuje ekologickým 
projektům „Les ve škole – škola v lese“ (v loňském roce jsme 
se umístili na 1. místě v kategorii začátečníci) a „GLOBE“ . 
Tento program je zaměřen na zkoumání životního prostředí  
v okolí školy. S využitím jednoduchých vědeckých postupů 
žáci pozorují vývoj počasí a podnebí, měří kvalitu ovzduší, 
zkoumají druhy lesních porostů, půdní vlastnosti a kvalitu 

vody v tocích ve svém okolí. Získaná data vyhodnocují (tabulky, grafy, interpretace) a 
odesílají do celosvětové internetové databáze. Profesionální zpracování dat garantuje NASA  
a výsledky mají žáci k dispozici pro další využití ve výuce. Projekt vede ke spolupráci dětí  
a pedagogů, přirozeně propojuje předměty. I když jde o program náročnější, naši žáci se  
v roce 2006/2007 v mezinárodní soutěži ve Šluknově umístili na 2. místě v kategorii do 12 let.  
  Protože chceme v těchto aktivitách 
pokračovat, 21. února proběhlo 
„Spaní ve škole s GLOBE“.                                           
 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
Děti, které mají zájem o přírodu a ochranu životního prostředí, se v průběhu dne seznamovaly 
s jednotlivými oblastmi projektu, prováděly různá pozorování, měření a pokusy. Pomocí 
dalekohledů mohly sledovat i noční oblohu – seznámily se s základy astronomie, na které 
jsme navázali návštěvou hvězdárny ve Valašském Meziříčí.  
 
  Závěrem bych chtěla všem občanům obce Choryně popřát hezké prožití blížících se 
velikonočních svátků. 
                                                                                  
                                                                                           Mgr. Blanka Palátová 
                                    

 
 
 
 
; 
 
ZELÍ, ZELÍ, TO NÁS ROZVESELÍ !                                                                                  
 
Dne 1.2.2008  se uskutečnil již patnáctý ročník degustace zelí v Choryni.Tato již tradiční akce 
opět do posledního místa zaplnila  kulturní dům. Za tímto velkým zájmem veřejnosti je 
samozřejmě velká obětavost  Vitamínového výboru a snaha o neustále zvyšování úrovně 
našeho“ zelí“. Aby se vše řádně připravilo a na nic se nezapomnělo, scházíme se poprvé již 
v půli prosince. Největší nápor pro pořadatele je však  týden před akcí, kdy si každý z  nás 
musí vzít několik dnů dovolené ze zaměstnání. I na tento ročník jsme  pro naše hosty 
nachystali domácí zabijačkové speciality, vařily se guláše, pekly se zelové koláčky atd. Opět 
jsme spolupracovali  s paní Podmolovou, která nám  pomáhala se zajištěním akcí, za což jí 
patří poděkování. 
 
Celý maratón zahájil zelový král, který přivítal hosty a krátce vzpomněl historii zelí. Poté 
nastoupily „tanečnice“ sestry Hrabovské. Jsou to dámy v letech, ale jejich komické a taneční  
scénky pobavily celý sál. Hodně zaujalo i pasování nového člena Vitamínového Výboru 
zelovým králem Pavla Jiříčka. 
Porota hodnotila 47 vzorků zelí a byla stanovena z vítězů minulých ročníků a soutěží. 
Nejlepší zelí měl pan Šulák Miroslav z Val. Meziříčí, druhý byl pan Roubal Karel z Příluk a 
třetí pan Jakeš Josef z Hustopeč. 
Soutěž v krájení zelí obhájila vítězka z minulého ročníku paní Paprskářová ze Lhoty u 
Choryně. 
 
Všichni si pochvalovali stoprocentně nachystanou akci, nápaditě vyzdobený sál a pěknou 
novou kuchyň v kulturáku. Shodli jsme se na tom , že letošní ročník byl nejvydařenější. S 
taneční skupinou  Gaspary jsme se bavili až do ranních hodin 



Závěrem chci poděkovat všem, kteří se podílejí na přípravě „zelí“ a zvlášť Vitamínovému 
výboru za přístup,  spolupráci a ochotu  obětovat svůj volný čas této  akci . 
 
Přeji všem pevné zdraví.                                Zelový král   Halašta Ivan  
 
 
 
 
 

 
MÍSTNÍ ORGANIZACE ČESKÉHO RYBÁŘSKÉHO SVAZU CHORYNĚ 
 
     Vážení spoluobčané, 
Dovolte mi, abych Vám v krátkosti přiblížil jednu z aktivně pracujících zájmových organizací v naší 
obci. Členská základna čítá okolo 250 členů mládeže i dospělých. Počet členů se mění nejen každý 
nový rok, ale ke změnám počtu členů dochází i v průběhu roku, kdy přicházejí rybáři z okolních 
organizací, v poslední době především z Valašského Meziříčí, a taky pravidelně každý rok probíhá 
v tomto období kurz pro nové členy naší rybářské organizace, kdy se po úspěšně provedených 
závěrečných zkouškách stávají tito zájemci členy naší organizace. Nutno podotknout, že kurzu se 
neúčastní pouze mládež, ale také dospělí.  Výbor naší Místní organizace je 15-ti členný, který se 
schází pravidelně jednou za měsíc. 
Dva členové našeho výboru jsou rovněž členy obecního zastupitelstva. Jsou jimi Josef Pavlín a 
Vladimír Staněk. 
V letošním roce se dožívá životního jubilea 50 let člen výboru Libor Málek. 
 
Dále bych Vás chtěl seznámit s nejbližšími akcemi pořádanými naší rybářskou organizací. 
 
 
 
VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE 
V měsíci dubnu se koná výroční členská schůze rybářské organizace a to v neděli 13.4.2008 
v restauraci  U Podmolů,začátek v 9.00 hod. 
 
RYBÁŘSKÉ ZÁVODY 
 Rovněž v měsíci dubnu pořádáme rybářské závody  pro dospělé a mládež a to 26.4.2008 na 
Malvínách. 
 
PŘÁTELSKÉ POSEZENÍ   
Stěžejní akcí našeho spolku je pravidelné Přátelské posezení na výletišti Pod Hrázkou, které se letos 
bude konat v termínu 12.7.2008. Dovolte mi, abych Vás všechny na tuto naši vyhlášenou kulturně 
společenskou akci co nejsrdečněji pozval a rovněž tak i Vaše příbuzné a známé. Doufám, že i letos 
nám vyjde počasí a přispěje tak ke zdaru akce a spokojenosti všech zúčastněných. 
 
                                                                                               Pavel Kývala 
                                                                                    předseda MO ČRS Choryně 
 
 
NÁZORY ČLENŮ ZASTUPITELSTVA 
 
Jak se volí, počítá a podráží v zastupitelstvu. 
 
            Někteří zastupitelé podávají veřejnosti nepravdivé informace o skutečnostech, o kterých se na 
zastupitelstvu buď vůbec nejednalo, nebo závěry z projednání byly jiné popř. se v projednávané věci 
žádné rozhodnutí nepřijalo.   



Členové našeho zastupitelstva, zastupitelé Malík, Linduška a Novosad, totiž objevili 
podivuhodné skutečnosti v jednání zastupitelstva, a některé poté i publikovali v posledním vydání 
tiskoviny Choryňské ozvěny, šířené do převážné většiny domácností. Podnět k jejich zjištění vzešel na 
8. zasedání v říjnu 2007, kde se z důvodů předchozího odvolání, volili členové výborů a nebyli zvoleni 
navržení kandidáti: pánové Lukavský, Linduška, Kettner, Šálek a paní Šálková. Výše uvedení 
zastupitelé pátrali po příčinách nezvolení těchto kandidátů a ty k podivu nezjistili ve svobodném 
zvažování každého zastupitele, koho by měl volit, ale v podvodech ve vyhotovení zápisu z jednání, 
v podrazáctví a intrikách.  

Tak prohlašují, že na 3. zasedání zastupitelstva prováděli všichni zastupitelé volební akt a 
někdo svévolně do zápisu napsal namísto výrazu „zvolilo“ výraz „deleguje“. V podstatě se snaží 
doložit, že kdyby se na 3. zasedání takto nepodvádělo, nemusela ministerská kontrola shledat tuto 
závadu a nemusela se sjednávat náprava v podobě později prováděné volby. No, jsem také zastupitel a 
prohlašuji, že tehdy jsem rozhodně nevolil. Navíc jsem toto zasedání řídil, navrhoval program a při 
této činnosti jsem neuplatnil ani náznak nějakých vlastností aktu volby. Leda, že bych nevěděl, co 
právě dělám. Je mi líto, že  někteří zastupitelé se domnívali, že provádějí volbu. Spíše se ale 
domnívám, že je to vše účelové. Pro pozdější nezvolení kandidátů se hledají důvody všude jinde, jen 
ne tam, kde vlastně jsou.  

Další důvod pro jejich nezvolení jmenovaní zastupitelé vypátrali v určení počtu hlasů nutných 
pro zvolení jednotlivého kandidáta. Ve vyjádření na první straně posledního vydání Choryňských 
ozvěn v podstatě sdělují občanům skutečnost, že žádný z členů tkz. koalice nemůže nikdy při 
hlasování chybět, protože se pak koalice údajně „bojí“ přehlasování. A tak koalice dělá všechno proto, 
aby k tomu nedošlo a třeba  kvůli tomu mění i termíny zasedání. Tak to ale, občané, není. Ke 
schválení i ke zvolení je zapotřebí vždycky hlasů pět. Leda že by se objevil další přeběhlík, jeden už u 
sdružení působí. Teď mě napadá ( volilo se tajně), co kdyby se takový vyskytl i z druhé „opoziční“ 
strany? Ale to bych se do toho moc zamotal.  
 No a nejdál zašel zastupitel Novosad, když nezvolení navržených kandidátů označil na 
posledním jednání zastupitelstva přímo za podraz. Nevzpomínám si, že bych měl jako volič něco 
s někým ujednáno, něco slíbeno. Samotná volba je jistě jiný akt, než hlasování o něčem. Já jsem 
zvažoval hlavně kompetentnost navržených kandidátů a u těchto mi to, s ohledem na jejich minulé 
počínání vůbec nevycházelo. A věřte mi,  to není o objektivní kritice a o objektivním poukazování na 
nedostatky. 
 
         L. Hadvičák            
 
NÁZORY OBČANŮ 
 
O ZELÍ TROCHU JINAK  
 
V době, kdy vrcholily přípravy na zelí a chodili jsme domů v nočních hodinách, dostal se nám 
organizátorům zelí do rukou podivný pamflet, ani nevím název toho cáru papíru,  podepsaný  „občan 
Choryně,“ který byl po obci roznášen zásadně pod rouškou tmy, panem Staňkem Vladimírem. a  
panem Šálkem Kamilem  a s obsahem? Vše v obci kritizovat a pomlouvat, ale na ničem se nepodílet. 
Tentokrát přišla řada i na Zelí. Pro anonymního autora těchto žvástů : Proč se otíráš o zelí? Protože 
máme úspěch? Myslíš, že bys dokázal zorganizovat takovou akci i ty ?  Vitamínový výbor si může na 
zelí jako hosta pozvat koho uzná za vhodné a toho „Míru s gulama“ si pozvi raději k sobě a k svým 
příznivcům, protože on to má aspoň v gatích, což o tobě pochybuji a  možná tě naučí alespoň 
slušnému chování.  Na  napadání  a kritizování soukromých akcí a spolků nejsme v Choryni  zvyklí.   
A  příště se podepiš. 
 
                                                                              Zelový král   Halašta Ivan 
 
 
 
 
 



 
 

VÝZVA 
 
Obec Choryně přijme šéfredaktora Choryňského zpravodaje. Zájemci 

se mohou přihlásit na obecním úřadě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                Choryňský zpravodaj 
Vydává: Obec Choryně,  IČO  00303844,   Choryně 200, PSČ 756 42  
Za redakční radu : Mgr. Jiří Zeman, Registrace :  MK ČR E 18095, vychází čtvrtletně v nákladu 300 výtisků. 
Distribuováno zdarma do všech schránek v obci.Zpravodaj je k dispozici i na obecním úřadě a na internetových 
stránkách obce www.choryne.zde.cz.  Uzávěrka tohoto vydání 12.3.2008,uzávěrka příštího vydání  12.6.2008,e-
mail: obecchoryne@volny.cz telefon 571 636 070 
 


